Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2021

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/397/2021, de 15 de abril, por la que se convocan licencias por estudios no
retribuidas destinadas a funcionarios/as docentes que pertenezcan a los Cuerpos de
Maestros, Catedraticos y Profesores de Ensefianza Secundaria, Profesores Técnicos
de Formacion Profesional, Catedraticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas,
Catedraticos y Profesores de Musica y Artes Escénicas, Catedraticos y Profesores de
Artes Plasticas y Diseio, Maestros de Taller de Artes Plasticas y Diseiio, Inspectores de
Educacion e Inspectores/as al Servicio de la Administracion Educativa y Cuerpos de-
clarados a extinguir.

La Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién, determina en su articulo 102
que la formaciéon permanente constituye un derecho y una obligacién de todo el profe-
sorado y una responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios cen-
tros.

Asimismo, recoge diversas medidas de reconocimiento, apoyo y valoracion del profe-
sorado con el fin de estimular la realizacién de actividades de formacioén, investigacién e
innovacion educativas que reviertan en beneficio directo del propio sistema educativo.
Dicha medida puede hacerse extensiva a los/as Inspectores/as de Educacién, ya que
segun el articulo 148 de la misma Ley Organica, corresponde a las Administraciones
educativas competentes ordenar, regular y ejercer la inspeccidon educativa dentro del
respectivo ambito territorial.

Al estructurar la oferta de licencias regulada en la presente convocatoria, se han tenido en
cuenta los criterios de diversidad de estudios, con el fin de mejorar la practica docente, asi
como la calidad del servicio educativo.

El Decreto 208/1999, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se distri-
buyen las competencias en materia de personal entre los diferentes 6rganos de la Administra-
cion de la Comunidad Auténoma de Aragon, atribuye al Departamento competente en materia
educativa, las competencias de gestidon del personal docente no universitario que, posterior-
mente, se han visto detalladas en los términos previstos en el Decreto 108/2020, de 11 de
noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Depar-
tamento de Educacién, Cultura y Deporte.

En virtud de lo anteriormente expuesto y en el ejercicio de las competencias reconocidas
por el ordenamiento vigente, dispongo:

Convocatoria

Primero.— Se convocan, en el ambito de la ensefianza no universitaria, 50 licencias por
estudios sin retribucion para el curso 2021 - 2022, dirigidas a funcionarios/as docentes y a
funcionarios/as que desempefien la funcion inspectora, que pertenezcan a los Cuerpos deta-
llados en el apartado cuarto, destinados actualmente y durante el proximo curso 2021-2022
en Centros Docentes, en Equipos de Orientacion Educativa y Psicopedagégica y en Inspec-
cion de Educacién con ubicacion en el area de gestion directa del Departamento de Educa-
cién, Cultura y Deporte, con subordinacién a las necesidades del servicio y segun las condi-
ciones, que se establecen en la presente Orden.

Modalidades de Licencias por estudios

Segundo.— Las licencias por estudio objeto de esta convocatoria, se ajustaran a las si-
guientes modalidades:

Modalidad A de curso completo: Para la realizacién de estudios académicos relacionados
con el area o especialidad que imparta el solicitante.

Modalidad B de curso completo: Para la realizacién de proyectos de investigacién o
de desarrollo curricular que incidan directamente en la practica docente y en la mejora
de la calidad de la ensefanza, y cuya duracion comprendera la totalidad del curso 2021-
2022.

Tercero.— Para el curso 2021-2022, se convoca el siguiente niumero de licencias por es-
tudios sin retribuciéon que, como maximo, podran ser concedidas:

- 25 licencias por estudios para la modalidad A, a curso completo.

- 25 licencias por estudios para la modalidad B, a curso completo.

20356

csv: BOA20210427015



Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2021

Candidatos/as

Cuarto.— Podran participar los/as funcionarios/as de carrera que pertenezcan a alguno de
los siguientes cuerpos docentes:

. Maestros.

. Catedraticos de Ensefianza Secundaria.

. Profesores de Ensefianza Secundaria.

. Profesores Técnicos de Formacién Profesional.
. Catedraticos de Escuelas Oficiales de Idiomas.
. Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas.

. Catedraticos de Musica y Artes Escénicas.

. Profesores de Musica y Artes Escénicas.

. Catedraticos de Artes Plasticas y Disefio.

10. Profesores de Artes Plasticas y Disefio.

11. Maestros de Taller de Artes Plasticas y Disefio.
12. Inspectores de Educacion e Inspectores al Servicio de la Administracién Educativa.
13. Cuerpos Docentes declarados a extinguir.

O©COoONOOAWN -

Procedimiento de seleccién

Quinto.— Las licencias por estudio de la modalidad A se concederan exclusivamente para
cursar los siguientes estudios segun el orden de prioridad que se relaciona:

1. En primer lugar, se adjudicaran las solicitudes presentadas para cursar estudios univer-
sitarios de Grado, Licenciado, Ingeniero, Arquitecto, Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto
Técnico, o cualquier otra titulacién declarada legalmente equivalente a las enunciadas, o que
esté incluida en los niveles del Marco Espariol de Cualificaciones para la Educaciéon Superior
siempre que el solicitante no esté en posesién de ninguna de ellas. Debera cursarse un mi-
nimo de 50 créditos, teniendo preferencia quienes se matriculen de la totalidad de los créditos
que les falten para la obtencién del titulo.

2. En segundo lugar, se adjudicaran las solicitudes presentadas para cursar indistinta-
mente cualquiera de los siguientes estudios:

a) Grado, Licenciado, o titulaciones legalmente equivalentes, en Filologia inglesa, fran-
cesa o alemana, o para la obtencién de los certificados del nivel avanzado o nivel inter-
medio B2 de Escuelas Oficiales de Idiomas, para los/as profesores/as que imparten o
con compromiso expreso de impartir clases de su especialidad en lengua extranjera en
los programas de bilingliismo autorizados por el Departamento de Educacién, Cultura
y Deporte, siempre que no estén en posesion de ninguna de las titulaciones indicadas.
En caso de solicitarse para cursar estudios universitarios, se debera realizar un minimo
de 50 créditos, teniendo preferencia los que se matriculen en la totalidad de los créditos
que les falten para obtener el titulo.

b) Grado, Licenciado, Ingeniero, Arquitecto, o Titulo superior de Musica, o cualquier otra
titulacién declarada legalmente equivalente a las enunciadas, o que esté incluida en los
niveles del Marco Espafiol de Cualificaciones para la Educacién Superior siempre que
el/la solicitante no esté en posesion de ninguna de las titulaciones indicadas. Debera
cursarse un minimo de 50 créditos, teniendo preferencia los que se matriculen en la
totalidad de créditos que les falten para obtener el titulo.

3. En tercer lugar, se adjudicaran las solicitudes presentadas para cursar indistintamente

cualquiera de los siguientes estudios:

a) Master, Doctorado y elaboracion de tesis doctorales directamente relacionadas con el
area o especialidad que imparte el solicitante. En materias de estudio del Doctorado se
exigira un minimo de 20 créditos teoricos si se trata del primer afio, 6 18 créditos expe-
rimentales para el segundo. Para el Master y otras actividades de formacion distintas
de las anteriores, un minimo de 30 créditos.

b) Otro tipo de estudios universitarios diferentes a los enumerados directamente relacio-
nados con el area o especialidad que imparte el/la solicitante, con un minimo de 30
créditos.

Sexto.— Las licencias por estudio de la modalidad B se concederan para realizar pro-
yectos de investigacion o desarrollo curricular que versaran sobre temas que incidan directa-
mente en la practica docente y en la mejora de la calidad de la ensefianza.

20357

csv: BOA20210427015



Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2021

Requisitos

Séptimo.— Los/as candidatos/as deberan reunir los siguientes requisitos:

1. Estar en situacién de servicio activo durante el curso 2020-2021 y permanecer en dicha
situacién durante el curso 2021-2022.

2. Estar prestando servicios ininterrumpidos desde el curso 2019-2020 en centros do-
centes publicos o en Equipos de Orientacion Educativa y Psicopedagégica o en la Inspeccién
de Educacién cuya gestion directa corresponda al Departamento de Educacién, Cultura y
Deporte del Gobierno de Aragon.

El tiempo de permanencia en excedencia por cuidado de hijos o familiares, asi como los
seis primeros meses de la excedencia por violencia de género se consideraran como servi-
cios ininterrumpidos, hasta el tiempo maximo en que se reserve el puesto de trabajo.

3. Tener, como minimo, cinco afnos de servicios prestados en los Cuerpos que se detallan
en el apartado segundo, debiendo corresponder al menos tres de ellos, al Cuerpo cuyas fun-
ciones se desempeien en el presente curso académico.

Del cumplimiento de este requisito queda exceptuado el personal laboral funcionarizado al
amparo del articulo 15 de la Ley 23/1988, de 28 de julio, por la que se modifica la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Funcién Publica, debiéndose acreditar en
este caso Unicamente el periodo minimo de cinco afios de antigiiedad, incluyéndose en su
computo el tiempo de servicios docentes prestados como contratado laboral y como
funcionario/a de carrera.

Asimismo, no sera exigido a los/as funcionarios/as del Cuerpo de Inspectores de Educa-
cion el requisito de contar con tres afios de antigliedad en dicho Cuerpo, debiendo entenderse
en este caso que dicha antigiiedad debe referirse al ejercicio de la funcién inspectora.

En todo caso, los/as solicitantes deberan de estar en condiciones de cumplir con el pre-
sente requisito a la fecha de publicacion de la presente convocatoria en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

4. No haber estado destinado en adscripcion temporal en el exterior durante el curso 2020-
2021, ni estarlo para el periodo para el que se solicita la licencia. En este ultimo caso, se es-
tara a lo dispuesto en el apartado decimotercero de la presente convocatoria.

5. No haber resultado adjudicatario de una licencia por estudios retribuida en los cinco ul-
timos cursos.

Quedan exceptuados/as aquellos/as docentes que, habiendo resultado adjudicatarios de
alguna licencia por estudios, no hubiesen podido disfrutar de la misma en su totalidad por
causas sobrevenidas no imputables a los adjudicatarios, siempre que las causas hubiesen
sido admitidas por la Administracion Educativa de la Comunidad Auténoma.

6. No encontrarse en situacion de prolongacién voluntaria de permanencia en el servicio
activo, tras el cumplimiento de la edad reglamentaria de jubilacion.

7. No ostentar cargo de director/a cuyo mandato se prolongue o se inicie en el curso 2021-
2022.

Solicitudes y documentacion

Octavo.— Los/as candidatos/as que reunan las condiciones exigidas en la presente con-
vocatoria podran solicitar sélo una de las modalidades, A o B, a curso completo, debiendo
seleccionar una Unica opcion. En el supuesto de presentarse varias solicitudes, la ultima ex-
cluira a las restantes.

Junto con la solicitud de presentara una memoria de lo que se pretende realizar durante el
periodo de tiempo de concesién de la licencia por estudios, conforme al guion que figura en
el anexo Il.

Los servicios docentes prestados para su valoracién conforme al anexo lll, se incorpo-
raran de oficio por la Administracién segun figuren en el registro de méritos que podra ser
consultado por los interesados a través de la aplicacion PADDOC, pudiendo alegar y docu-
mentar, junto con la solicitud, los méritos que no figurasen, e incorporar nuevos méritos.

Para solicitar la modalidad A-1 y A-2-b), seran necesaria, junto con la solicitud, la declara-
cioén de no poseer ninguna de las Titulaciones Universitarias indicadas.

De la misma forma, para la solicitud de la modalidad A-2-a), se requerira declaracién por
la que el interesado imparte docencia en lengua extranjera o se compromete a impartirla si la
direccion del centro lo solicitase.

No seran tenidos en cuenta ni, por consiguiente, valorados los méritos alegados y no acre-
ditados en los términos establecidos en la presente convocatoria.

20358

csv: BOA20210427015



Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2021

Plazo y lugar de presentacion

Noveno.— Las solicitudes y documentos deberan presentarse en el plazo de diez dias
habiles a contar desde el dia siguiente a la publicacion de la presente Orden en el “Boletin
Oficial de Aragdn”, a través de los medios electronicos habilitados y los medios indicados en
el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas, con la fecha de recepcion en el organismo publico corres-
pondiente. Si, en uso de este derecho, la solicitud y documentacion se remite por correo, se
presentara en sobre abierto para que sea fechada y sellada la solicitud en la oficina del
servicio de correo postal.

Comision de seleccion

Décimo.— 1. La seleccidn de los candidatos se realizara por una Comision integrada por
los siguientes miembros:

Presidente/a: La Directora General de Personal, o persona en quien delegue.

Vocales: Un/una representante del Servicio competente en la formacion del profesorado.

Un/una representante de la Inspeccion Educativa.

Un/una representante del Servicio competente en Formacién Profesional.

Secretario/a: Un/una representante de la Direccion General de Personal.

2. La Comision de Seleccion podra solicitar la participacion de asesores/as técnicos/as
especializados/as, con voz, pero sin voto, al efecto de colaborar en la valoracion de los mé-
ritos, proyectos de estudios o trabajos de los/as candidatos/as. Igualmente, podran solicitar a
través de medios telematicos los informes necesarios para la elaboracion de la propuesta.

3. Con anterioridad a que la Comision realice la propuesta de adjudicacién se dara au-
diencia a los/as representantes sindicales.

Seleccidn y valoracion de las solicitudes

Decimoprimero.— La presente convocatoria se resolvera atendiendo a la modalidad de la
licencia solicitada conforme a los siguientes criterios:

1. Modalidad A: Se ordenaran las solicitudes conforme al criterio de preferencia estable-
cido en la base quinta.

Posteriormente, dentro de cada grupo de prioridades, las solicitudes se ordenaran con-
forme al apartado 2 del baremo establecido en el anexo lll.

Finalmente, la Comision de Seleccion adjudicara las licencias por estudios de esta moda-
lidad segun el orden que le hubiese correspondido, conforme el criterio expuesto, hasta com-
pletar el nUmero maximo de licencias por estudios previstas.

2. Modalidad B: La Comisién de seleccion sumara la puntuacion obtenida por los solici-
tantes en los apartados 1y 2, 6 3 en el caso de Inspectores/as de Educacion, del baremo del
anexo Il

En todo caso, los proyectos deberan obtener un minimo de cuatro puntos por el apartado
1 del baremo, resultando excluidos todos aquellos que no obtuviesen dicha puntuacion.

La Comisidon de seleccién adjudicara las licencias por estudios a los proyectos de investi-
gacion que mayor puntuacion hubiesen obtenido conforme el criterio expuesto, hasta com-
pletar el nimero de licencias previstas.

3. En caso de empate entre los/as seleccionados/as, se dirimira con la puntuacién obte-
nida en el apartado 2, 6 3 en el caso de Inspectores/as de Educacién, del baremo recogido en
el anexo lll, atendiéndose de forma sucesiva a la puntuacion de cada subapartado, segun el
orden establecido en el citado baremo.

No obstante, en el supuesto de persistir el empate hasta el ultimo subapartado se dirimira
atendiendo a la mayor antigiedad como funcionario/a docente de carrera, y en el caso de
persistir el empate se dirimira atendiendo a la mayor edad.

4. Finalizado el procedimiento de valoracién, la Comisién realizara propuesta de adjudica-
cion de licencias por estudio a conceder, que incluiran las puntuaciones obtenidas por la tota-
lidad de los participantes, asi como las solicitudes que hayan resultado excluidas de forma
motivada.

Recibida la propuesta de adjudicacién, por parte de la Direccién General de Personal se
dictara Resolucién que se hara publica través de la pagina web del Departamento competente
en materia educativa, https://educa.aragon.es/, abriéndose un plazo de cinco dias habiles a
partir del dia siguiente al de su exposicion para efectuar alegaciones o subsanar documenta-
cion.

20359

csv: BOA20210427015


https://educa.aragon.es/

Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2021

En el mismo plazo que el establecido en el apartado anterior, podran presentarse renun-
cias a la participacion ante la mencionada Comision de Seleccién. Las licencias que queden
sin adjudicar como consecuencia de dichas renuncias, seran concedidas siguiendo el orden
de prelacién o de puntuacion segun la modalidad correspondiente.

5. La Comisioén de Seleccion analizara las posibles alegaciones, subsanaciones y renun-
cias, que se elevaran a la Direccién General competente en materia de personal docente.

Decimosegundo.— 1. La Direccion General de Personal dictara la resolucion definitiva de
concesion de licencias por estudios que se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”. Contra
esta Resolucion, podra interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Educacion, Cul-
tura y Deporte, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente a su publicacion, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

2. La participacion en la presente convocatoria sera incompatible con la participacion en
cualquier otra que implique cambio de puesto de trabajo, excepcion hecha del concurso de
traslados y el concurso-oposicion, quedando sin efecto la licencia por estudios concedida que
resultase incompatible, pasando la adjudicacién de la citada licencia al siguiente aspirante
con mejor derecho, siempre que reuna los requisitos necesarios.

La concesion de una licencia por estudios supone la pérdida del puesto desempefado en
comisién de servicios.

Renuncias y causas sobrevenidas

Decimotercero.— Una vez resuelta la presente convocatoria, se podran admitir renuncias
a las licencias por estudios no retribuidas, solicitandolo a la Direcciéon General de Personal.

Periodo de duracion de las licencias por estudios

Decimocuarto.— El periodo de duracién de las licencias por estudios a tiempo completo
serd de un curso escolar, desde el 1 de septiembre de 2021 al 31 de agosto del 2022.

Seguimiento y control

Decimoquinto.— A lo largo del periodo de licencia por estudios, de acuerdo con lo estable-
cido en la base novena, los/as beneficiarios/as presentaran en la Inspeccion de los Servicios
Provinciales de Educacién, Cultura y Deporte, al que estan adscritos durante el curso 2021-
2022 o en la Direccién General de Personal, en el caso de los/as Inspectores/as y de los/as
Profesores/as con destino en centros de su competencia, la siguiente documentacion:

a) Para los/as beneficiarios/as de una licencia de curso completo, destinada a la realiza-

cion de proyectos de investigacién o desarrollo curricular, modalidad B, en el mes de
diciembre de 2021 y en el de junio de 2022, se les exigira un informe detallado de la
situacién de la investigacion o desarrollo curricular sobre el trabajo desarrollado hasta
esa fecha.
En todo caso, a la finalizacion del periodo de licencia por estudios, y en el plazo impro-
rrogable de un mes, deberan presentar, a la Inspeccion del Servicio Provincial corres-
pondiente, una memoria global del trabajo desarrollado y los materiales elaborados. El
cumplimiento de este requisito se comunicara desde la Inspeccion Educativa a la Direc-
cion General de Personal antes del 1 de diciembre del afio en que finalizaron las licen-
cias por estudios.

b) Alos/as beneficiarios/as de las licencias por estudios académicos, modalidad A, se les
exigira la presentacion de certificacion acreditativa de estar matriculado en el curso
para el que solicitaron la licencia, a la Inspecciéon Educativa correspondiente, finali-
zando el plazo para la entrega de esta documentacion el 31 de octubre de 2021. La
Inspecciéon Educativa de los Servicios Provinciales comunicara a la Direccion General
competente en materia de personal el listado de beneficiarios que han presentado los
correspondientes certificados, con anterioridad de 1 de diciembre de 2021. En el su-
puesto de no presentar la documentacion acreditativa se considerara que el benefi-
ciario no se ha matriculado en los estudios requeridos.

Finalizado el periodo de licencia por estudios, en el plazo de un mes, los/as beneficia-
rios/as deberan presentar la acreditacion de asistencia y calificaciones correspon-
dientes a los cursos para los que se le hubiese concedido la licencia por estudios.

20360

csv: BOA20210427015



Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2021

Desde la Inspecciéon Educativa correspondiente se remitira un listado a la Direccion
General de Personal especificando el cumplimiento de éste requisito.

En el supuesto de no presentar la documentacién acreditativa, tanto de una como de
otra modalidad, desde la Inspeccion de Educacién del Servicio Provincial correspon-
diente se otorgara, de forma expresa, un plazo de 15 dias habiles reiterando la citada
documentacion, considerandose de obligado cumplimiento la presentacién de la docu-
mentacion.

El Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, de acuerdo con la normativa de
proteccidon de datos de caracter personal, podra dictar las normas oportunas a pro-
puesta de la Inspeccion de Educacion, para efectuar el adecuado seguimiento y control
de los estudios y trabajos que se realicen durante el periodo de la licencia por estudios.
A estos efectos, los/as beneficiarios/as de licencia por estudios deberan aceptar las
actuaciones de comprobacion y control que se realicen por la Inspeccidon de Educacion.

Derechos y deberes de los seleccionados

Decimosexto.— Los/as beneficiarios/as de las licencias por estudios concedidas para el
curso 2021/2022 no tendran derecho a retribucién alguna.

Asimismo, se mantendran, para todos los tipos y modalidades de licencias por estudios
concedidas, y a todos los efectos, los derechos administrativos (reserva de puesto de trabajo,
cémputo a efectos de trienios, sexenios y derechos pasivos).

Decimoséptimo.— Cuando el proyecto de investigacion no se lleve a cabo, o ellla
beneficiario/a no se matricule en los estudios académicos por los que le fue concedida la li-
cencia por estudios, la Direccidon General de Personal podra dar lugar a la anulacion de la li-
cencia por estudios, conforme el procedimiento legalmente establecido, y a la posible incur-
sion en responsabilidades disciplinarias, de acuerdo con el vigente Reglamento de Régimen
Disciplinario.

Decimoctavo.— El/la beneficiario/a de una licencia, conforme a la normativa de proteccion
de datos, aceptara que las memorias, trabajos y materiales realizados podran estar a dispo-
sicién del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, conforme a la normativa aplicable.

La memoria y los materiales elaborados seran difundidos a través de la Red de Bases de
Datos de Informacion Educativa (REDINED http://redined.mecd.gob.es) y/o del Centro Ara-
gonés de Tecnologias para la Educacién (CATEDU http://www.catedu.es/webcatedu/). Para
ello, a la conclusion del proyecto, sus coordinadores/as deberan remitir electronicamente a la
Direccion General de Personal los documentos que estipula el protocolo de difusiéon en RE-
DINED y CATEDU, disponible en la pagina web http://catedu.es/catened/.

Los/as profesores/as e inspectores/as beneficiarios que publiquen su trabajo deberan
hacer mencidn expresa a la licencia por estudios concedida por el Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte para su realizacion. Esta mencidén debera figurar en cualquier otra
publicacién total o parcial del trabajo objeto de la licencia.

Retirada de documentos

Decimonoveno.— Durante el mes de octubre de 2021, los/as interesados/as que manifiesten
no haber interpuesto recurso, o sus representantes legales, podran solicitar a la Direccion General
de Personal, la devolucién de la documentacion aportada, excepto la instancia y el proyecto pre-
sentado en los casos de concesion de licencia. Transcurrido este plazo, se entendera que renun-
cian a su recuperacion perdiéndose todo el derecho sobre dicha documentacion.

Recursos

Vigésimo.— Contra la presente Orden, los interesados podran interponer, en el plazo de
un mes, recurso potestativo de reposicion, o en el plazo de dos meses, contados a partir del
dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, recurso contencioso- ad-
ministrativo, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 15 de abril de 2021.
El Consejero de Educacion, Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

20361

csv: BOA20210427015


http://redined.mecd.gob.es

Num. 90 Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2021

ANEXO I
MODELO DE INSTANCIA PARA SOLICITAR LICENCIAS POR ESTUDIOS MODALIDAD Ay B
Solicitud de Licencia por estudios para el curso 2021-2022

APELLIDOS NOMBRE

SOLICITA le sea concedida una Licencia por estudios en una de las modalidades que se detalla a continuacion:

MODALIDADES CUERPOS

A-1 Para cursar estudios universitarios relacionados en la base quinta, apartado 1,
siempre que el solicitante no cuente con ninguna titulacion de las -Maestros

indicadas.............. Oaa

A-2 Para cursar los siguientes estudios: -Catedraticos de Ensefianza Secundaria

a) Estudios universitarios relacionados en la base quinta, apartado 2 a) para los

profesores que imparten o con compromiso expreso de impartir clases de su _Profesores de Ensefianza Secundaria

especialidad en lengua extranjera en los programas de bilingiiismo autorizados
por el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, siempre que no se

. . Py -Profesores Técnicos de Formacion Profesional
encuentre con ninguna titulacion de las
INAICAdAS. . ....veniii e Oa2 a)

-Catedraticos de Escuelas Oficiales de Idiomas

b) Estudios universitarios relacionadas en la base quinta, apartado 2 b) ,siempre

que el solicitante no cuente con ninguna titulacién de las OAz -Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas
INAICAAAS. .. ...iitiit s A.2.b)
-Catedraticos de Musica y Artes Escénicas
A-3 Para cursar los siguientes estudios:
a) Estudios relacionados en la base quinta, apartado 3 a) relacionadas con el area -Profesores de Musicas y Artes Escénicas
o especialidad que imparte el D
ici A3.a
SOUEHANME. ..o oo ) -Catedréticos de Artes Plasticas y Disefio
b) Otro tipo de estudios universitarios diferentes a los enumerados en los . L
apartados anteriores. O A3.b) -Profesores de Artes Plésticas y Disefio
B Para proyectos de investigacion o desarrollo curricular. -Maestros de Taller de Artes Plasticas y Disefio
Para la realizacion de proyectos de investigacion o de desarrollo curricular que -Inspectores de Educacién e Inspectores al
incidan directamente en la prictica docente y en la mejora de la calidad de la OB servicio de la Administracién Educativa
ENSEIIANZA. ...ttt

-Cuerpos declarados a extinguir

Sefiale con una (X) la modalidad que proceda. Sefiale con otra (X) el cuerpo correspondiente.

El solicitante acepta que, en el caso de concesidn, los materiales y trabajos elaborados estén a disposicion del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon.

DATOS PERSONALES:

N°D.N.L Teléfono.-

Domicilio particular

Codigo Postal: Localidad: Provincia:

DATOS PROFESIONALES:

N° Registro Personal: | Especialidad por la que ingresé en el Cuerpo:

Especialidad que imparte:

Titulacion universitaria que posee:

Departamento de Orientacion: puesto que ocupa en su caso:

Funcién curso 20202021 (1) Funcion docente |:| E.O.E.P. |:| Funcion directiva: Director |:| Jefe de Estud10s|:| Secretario |:|

Funcion inspectora I:' Otros I:' Fecha de toma de posesion del cargo indicado .........ooooiviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinns

Centro docente de destino Localidad Provincia /

Destino (1) I Definitivo Provisional Desempeiia un puesto para el que no esté habilitado Seiiale con una (X) el recuadro que proceda

En caso de encontrarse en comision de servicios durante el curso 2020-2021, indiquese destino

Los datos recogidos en este formulario seran incorporados en el Registro de Actividades de Tratamiento de la Direccion General de Personal “LICENCIAS POR ESTUDIOS PARA PERSONAL
DOCENTE NO UNIVERSITARIO”. Sus datos personales seran tratados con el fin exclusivo de gestionar del proceso de concesién o denegacion de licencia por estudios del personal docente no
universitario, abarcando las reclamaciones en via administrativa y judicial. El drgano responsable del Registro de Actividades de Tratamiento es la Direccion General de Personal, recogida en el Decreto
93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragoén, por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén. La licitud del tratamiento de los
datos es necesaria para el cumplimiento de una obligacion legal aplicable al responsable del tratamiento. Estos datos no se comunicaran a terceros, salvo obligacion legal. Podra usted ejercer sus
derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de datos de caracter personal, asi como de limitacion y oposicion a su tratamiento, ante la Direccién General de Personal (Avda. Ranillas, 5D,
de Zaragoza, CP 50071) o en la direccién de correo electronico ec.dgpersonal@aragon.es para el Cuerpo de Maestros o eduspdocente@aragon.es para los Cuerpos de Secundaria, de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento General de Proteccion de Datos. Podra consultar informacién adicional y detallada en el Registro de Actividades de Tratamiento de la Direcciéon General de Personal y
Formacion del Profesorado “LICENCIAS POR ESTUDIOS PARA PERSONAL DOCENTE NO UNIVERSITARIO”.

SRA. DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL.
DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE.

20362

csv: BOA20210427015



Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2021

ANEXO 11
Licencias por estudios

Guion del contenido del proyecto de estudios de cardcter académico, proyecto de investigacion o desarrollo curricular,
segun modalidades

1.

Modalidad A

Estudios universitarios de Grado, Licenciatura, Arquitectura, Ingenierias, Diplomaturas, Arquitectura Técnica,

Ingenierias Técnicas, o cualquier otra declarada equivalente:

L.

Estudios de Grado, Licenciatura, Arquitectura, Ingenieria, Diplomatura, Arquitectura Técnica, Ingenierias Técnicas,

Estudios en el Marco Espafiol de Cualificaciones para la Educaciéon Superior, o cualquier otra declarada

COUIVALEIIEC: . ..ttt ettt ettt e ettt ettt ereens

2. Plan de @STUAIOS: .. ..nee ettt e et e
3. Curso, asignaturas y créditos que proyecta r€aliZar: .............o.iutiuinitiit i e
4. Certificacion académica de 10s cursos 1ealizados:............ooiiiiii it
5. Centro en que proyecta realizar los estudios: (nombre, domicilio, localidad, provincia, pais, teléfono): ........................
2. Nivel Avanzado o Intermedio B2 de Escuelas Oficiales de Idiomas:
1. CUISO @ TEALIZALT .. eu ettt ettt et e et e e et e e ettt e e et et e e et et ettt et e et e e
2. Certificacion académica de cursos realiZads. .. ......o.ueuininiu it
3. Centro en el que proyecta realizar los estudios: (nombre, domicilio, localidad, provincia, pais, teléfono): .....................
3. Tesis:
R B A Co B LN TR ) PPN
2. Informe del Director especificando: Fecha del comienzo del trabajo y fase en la que se encuentra (iniciacién, media,
TedaCCION fINAL, BUC. ). L.t e e e e
3. Trabajo ya 1€aliZad0: .. ... e e e
4. Trabajo a realizar durante el periodo de 1a lICENCIA ... .....uiinie it e e
5. En su caso, certificacion académica de tener aprobados los créditos correspondientes:.............o.oeiiiiiiiiniiiiianenns.
6. Certificacion del Departamento en que esta inSCrita 1a teSIS: ... .ieenit ittt e
4. Programas de Doctorado y Master:
1. PIan de @StUAIOS: .. ..euieie it
2. Créditos qUE ProYECta TEALIZAT: ........uuiuint ittt et et e ettt et et ettt e e e
3. En su caso, certificacion de 10s créditos aprobados, ............o.vuiuiiiititiii i
4. Centro en que proyecta realizar los estudios (nombre, domicilio, localidad, provincia, pais, teléfono): ........................
Modalidad B
| LR S S 3 o) 1 o TP
2. RESUMEN eI PIOYECLO. .. ...ttt e e e e e e e et e e e e et ettt
3. Certificacion de la autoridad o entidad que avala €l Proyector.........ooviuiuiiit i
L JUSHEICACION: ...\t e e e e
5. Antecedentes y estado actual del tema incluyendo la bibliografia mas relevante:.....................co
6. O CEIVOS: ...t eiiee ettt ettt e e e e et
7. Metodologia y plan de trabajo: . ... ...t e
8. Resultados qUE SE ESPEIAN AlCANZAL . .......cc.ueuiiieiieiieiietei ettt ettt et eb ettt et e sttt e st et e st e be b e be b e s be b e s bebeasesbesbennen
0. EVAIUACION: ...ttt ettt et h ettt e e et bt e bt s n ettt et en et eae e enene s

20363

csv: BOA20210427015



Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén

27/04/2021

ANEXO III

Licencias por estudios

Baremo

Meéritos

Valoracion
Puntos

Documentos justificativos

1. Valoracion de Proyectos de investigacion o desarrollo curricular
(Modalidad B)

1.1. Justificacion y reconocimiento institucional de la autoridad o
entidad que avala el proyecto.............cooeviiiiiiiiiiiiiiiii,

1.2. Antecedentes, estado actual del tema, incluyendo la
bibliografia mas relevante y la coordinacion en proyectos de
INNOVACION. ..ottt ittt et
1.3, ODBJEtIVOS . . ettt et
1.4. Metodologia y plan de trabajo...............ccoviiiiiiiin..

1.5. Resultado que se espera alcanzar en la viabilidad o
aplicabilidad enelaula.....................

1.6. Evaluacion..........ccooeiiiiiiiiiii e

2. Servicios docentes prestados (puntuacion aplicable a todos los
candidatos excepto Inspectores de Educacion).
(Modalidad A y B).

2.1. Por cada curso escolar: 0,5 puntos por curso completo a
partir del quinto exigido como requisito.

2.2. Cargos directivos. Puntuacion por curso: Director en Centros
Publicos Docentes o en Centros de Profesores y/o de Recursos o
instituciones andlogas establecidas por las Comunidades
Autonomas: 1 punto; Vicedirector, Director de Equipo de
Orientacion  Educativa y  Psicopedagogica, Subdirector,
Secretario o Jefe de Estudios en Centros Publicos Docentes: 0,50
puntos; Vicesecretario, Jefe de Estudios adjunto, Jefe de
Departamento, Coordinadores de ciclos, y Asesores de C.P.R.:
0,25 puntos.

2.3. Servicios prestados desde la Administracion Educativa
incluidos los de Asesor Técnico Docente o Asesor de Formacion:
0,50 puntos por curso.

2.4. Por la tutoria o coordinacioén de practicas de estudiantes de
Magisterio, de Pedagogia y Psicologia, de Ciencias de la
Actividad Fisica y del Deporte, de Biblioteconomia y
Documentacion, o de Master de formacion pedagogica y
didactica: 0,50 puntos por curso.

2.5. Por cada curso impartiendo docencia directa a alumnos o
prestando servicios en Equipos de Orientacion Educativa y

Psicopedagogica: 1 punto por curso completo

2.6. Por pertenecer a cuerpos de Catedraticos........................

Maximo del
Apartado: 10

Hasta 1 punto

Hasta 1 punto

Hasta 2 puntos

Hasta 3 puntos

Hasta 2 puntos

Hasta 1 punto

Maximo del

Apartado: 10

4 maximo

4 maximo

2 maximo

2 maximo

8 maximo

Documentacion incluida en los distintos
apartados, por modalidades, del Anexo
v

En los supuestos de ser nueva
documentacion o no figurar en
PADDOC.

Certificacion de servicios expedida por
el Servicio Provincial correspondiente.

Certificacion de servicios expedida por
el Servicio Provincial correspondiente.

Fotocopia del nombramiento y cese o,
en su caso, certificacion en la que conste
la continuidad en el cargo

Certificado de la Universidad

Fotocopia del nombramiento

20364

csv: BOA20210427015



Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén

27/04/2021

3. Servicios en funcién inspectora (puntuacion aplicable a candidatos
que desempefien dicha funcion). (Modalidad B).

3.1. Por cada curso como funcionario docente de carrera anterior
al ejercicio de la funcion inspectora: 0,5 punto por curso
completo a partir del quinto exigido como requisito.

3.2. Por cada curso en el ejercicio de la funcion inspectora:0,5
punto por curso completo.

3.3. Por cada curso en la Inspeccion Central : 0,5 punto por curso
completo.

3.4. Por cada curso en puestos de Inspector Jefe Provincial o
Inspector Jefe Adjunto o Inspector Jefe de Distrito o Inspector
Coordinador de los equipos sectoriales: 0,5 puntos por curso
completo.

3.5. Servicios en otros puestos de la Administracion Educativa:
0,5 puntos por curso completo.

Maximo del
Apartado: 10

2 maximo

8 maximo

3 maximo

3 maximo

3 maximo

Fotocopia del nombramiento y cese

Fotocopia de nombramiento y cese

Fotocopia de nombramiento y cese

Fotocopia de nombramiento y cese

Fotocopia de nombramiento y cese

Norma complementaria al baremo: se entendera por curso completo el periodo comprendido entre la fecha de nombramiento
al inicio del curso y la fecha de finalizacion del curso académico en cada anualidad.

20365

csv: BOA20210427015



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/391/2021, de 15 de abril, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 29 de octubre de 2020, por la que se convocan procesos s

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de abril, de la Directora General de Personal, por la que se efectúa el nombramiento de la Comisión de Valoración prevista en el Decreto 20/2000, de 18 de enero, por el que se regula el procedimiento para autorizar comisiones de servicio 


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador, en el cupo de reserva del 15% para quienes han obtenido el certificado I3 en el marco d
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y de Profe
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sis

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDEN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0330, de 12 de abril de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante promoción interna de dos plazas de O



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, d
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/392/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Confederacion empresarial de la provincia de Huesca (CEOS-CEPYME Huesca), para la implementación de medidas en favor de 
	ORDEN PRI/393/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Organización Sindical de Trabajadores de Aragón (OSTA), para la implementación de medidas en favor de las lenguas propia
	ORDEN PRI/394/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Plena inclusión Aragón, para la implementación de medidas en favor de las lenguas propias de Aragón (aragonés y catalán de 
	ORDEN PRI/395/2021, de 26 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 10 de marzo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la extinción de la licencia para la prestación del servicio de comunicación audiovisual radiofónico a través d
	ORDEN PRI/396/2021, de 15 de abril, por la que se autoriza la enajenación mediante subasta de finca urbana perteneciente al Ayuntamiento de Labuerda.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/397/2021, de 15 de abril, por la que se convocan licencias por estudios no retribuidas destinadas a funcionarios/as docentes que pertenezcan a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de For
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Semana Santa, en los centr

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/398/2021, de 13 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Cervera Anzano, SL, con NIF B22169304, con código E
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Crianzas Campo Vivo, SL, con NIF B44228872, con código ES4
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Estiche, SL, con NIF B22104293, co
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Los Corvillanos, SL, con NIF B50872365, con código 
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja La Sarda, S.C, con NIF J50768068, con código ES5022



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica “
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica “
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de línea aérea Magallón Oeste s
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, autorización de construcción, estudio de impacto ambiental y 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/398/2021, de 13 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de un tramo de la vía pecuaria Cañada Real de las Pintillas, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJON DE MONEGROS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Monegros, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras. 

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación ganadera de porcino de cebo solicitada por Joaquín Royes Torren.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para lavadero de vehículos solicitada por Servicios Ganaderos Bertolin e Hijos, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina de cebo con capacidad para 240 UGM solicitada por D. Joaquín Royes Torren.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para industria de transformación de fruta solicitada por Blackgarnet, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para industria de transformación de fruta en zumo solicitada por Arilo Fruits, SL.




